过基金资产净值的 10%，且本基金与由本基金管理人管理的其他基金共同持有一家公司发行的证

券，不超过该证券的 10%。除通过上述投资限定控制相应信用风险外，本基金管理人通过信用分

析团队建立了内部评级体系和交易对手库，对发行人及债券投资进行内部评级，对交易对手的资

信状况进行充分评估、设定授信额度，以控制可能出现的信用风险。

中金丰沃 2018 年半年度报告

第 39 页 共 58 页

6.4.13.2.1 按短期信用评级列示的债券投资

本基金本报告期末无按短期信用评级列示的债券投资。（上年度末：同）

6.4.13.2.2 按短期信用评级列示的资产支持证券投资

本基金本报告期末无按短期信用评级列示的资产支持证券投资。（上年度末：同）

6.4.13.2.3 按短期信用评级列示的同业存单投资

本基金本报告期末无按短期信用评级列示的同业存单投资。（上年度末：同）

6.4.13.2.4 按长期信用评级列示的债券投资

本基金本报告期末无按长期信用评级列示的债券投资。（上年度末：同）

6.4.13.2.5 按长期信用评级列示的资产支持证券投资

本基金本报告期末无按长期信用评级列示的资产支持证券投资。（上年度末：同）

6.4.13.2.6 按长期信用评级列示的同业存单投资

本基金本报告期末无按长期信用评级列示的同业存单投资。（上年度末：同）

6.4.13.3 流动性风险

流动性风险是指基金管理人未能以合理价格及时变现基金资产以支付投资者赎回款项的风

险。本基金的流动性风险主要来自两个方面：一是基金份额持有人可随时要求赎回其持有的基金

份额，二是来自于投资品种所处的交易市场不活跃而带来的变现困难或因投资集中而无法在市场

出现剧烈波动的情况下以合理的价格变现。本基金保持不低于基金资产净值 5%的现金或者到期日

在一年以内的政府债券，以备支付基金份额持有人的赎回款项。本基金持有一家公司发行的证券

市值不超过基金资产净值的 10%，且本基金与由本基金管理人管理的其他基金共同持有一家公司

发行的证券，不超过该证券的 10%。此外，本基金亦可通过卖出回购金融资产方式借入短期资金

应对流动性需求。本基金所持有的大部分证券在证券交易所或银行间市场交易，除在“期末本基

金持有的流通受限证券”中列示的部分基金资产流通暂时受限制的情况外，其余均能及时变现。

6.4.13.4 市场风险

市场风险是指证券市场中各种证券的公允价值或未来现金流量因所处市场各类价格因素的变

动而发生波动，导致基金收益的不确定性。包括利率风险、外汇风险和其他价格风险。

6.4.13.4.1 利率风险

利率风险是指由于市场利率变动导致金融工具的公允价值或现金流量发生波动，由此带来基

中金丰沃 2018 年半年度报告

第 40 页 共 58 页

金收益的不确定性。利率敏感性金融工具面临因市场利率上升而导致公允价值下降的风险。市场

利率的变化还将带来票息的再投资风险，对基金的收益造成影响。本基金管理人在利率风险管理

方面，定期监控本基金面临的利率风险敞口，并通过调整基金投资组合的久期等方法对上述利率

风险进行管理。

6.4.13.4.1.1 利率风险敞口

单位：人民币元

本期末

2018 年 6月 30 日
1 年以内 1-5 年 5 年以上 不计息 合计

资产

银行存款 976,638.67 - - - 976,638.67

结算备付金 1,265,000.03 - - - 1,265,000.03

存出保证金 185,034.08 - - - 185,034.08

交易性金融资产-股票投

资

- - - 130,385,994.39 130,385,994.39

交易性金融资产-债券投

资

10,003,000.00 - - - 10,003,000.00

买入返售金融资产 11,500,000.00 - - - 11,500,000.00

应收证券清算款 - - - 312,293.15 312,293.15

应收利息 - - - 331,428.06 331,428.06

应收股利 - - - - -

应收申购款 - - - 5,992.51 5,992.51

资产总计 23,929,672.78 - - 131,035,708.11 154,965,380.89

负债

卖出回购金融资产款 - - - - -

应付证券清算款 - - - - -

应付赎回款 - - - 917.59 917.59

应付管理人报酬 - - - 197,424.02 197,424.02

应付托管费 - - - 13,161.61 13,161.61

应付交易费用 - - - 137,679.91 137,679.91

应付销售服务费 - - - 248.02 248.02

应交税费 - - - - -

应付利息 - - - - -

其他负债 - - - 153,095.73 153,095.73

负债总计 - - - 502,526.88 502,526.88

利率敏感度缺口 23,929,672.78 - - 130,533,181.23 154,462,854.01

上年度末

2017 年 12 月 31 日
1 年以内 1-5 年 5 年以上 不计息 合计

资产

中金丰沃 2018 年半年度报告

第 41 页 共 58 页

银行存款 27,352.08 - - - 27,352.08

结算备付金 1,221,204.16 - - - 1,221,204.16

存出保证金 73,275.25 - - - 73,275.25

交易性金融资产-股票投

资

- - - 152,967,537.90 152,967,537.90

交易性金融资产-债券投

资

9,997,000.00 - - - 9,997,000.00

买入返售金融资产 25,300,000.00 - - - 25,300,000.00

应收证券清算款 - - - 43,481.38 43,481.38

应收利息 - - - 297,043.63 297,043.63

应收股利 - - - - -

应收申购款 - - - - -

资产总计 36,618,831.49 - - 153,308,062.91 189,926,894.40

负债

卖出回购金融资产款 - - - - -

应付证券清算款 - - - - -

应付赎回款 - - - 14,624.77 14,624.77

应付管理人报酬 - - - 235,593.48 235,593.48

应付托管费 - - - 15,706.25 15,706.25

应付交易费用 - - - 348,855.64 348,855.64

应付销售服务费 - - - 283.51 283.51

应付利息 - - - - -

其他负债 - - - 235,000.00 235,000.00

负债总计 - - - 850,063.65 850,063.65

利率敏感度缺口 36,618,831.49 - - 152,457,999.26 189,076,830.75

注:表中所示为本基金资产及负债的公允价值，并按照合约规定的利率重新定价日或到期日孰早者

予以分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

假设

1、该利率敏感性分析数据结果为基于本基金报表日组合持有固定收益类资产的利率风

险状况测算的理论变动值对基金资产净值的影响金额。

2、假定所有期限的利率均以相同幅度变动 25个基点，其他市场变量均不发生变化。

3、此项影响并未考虑基金经理为降低利率风险而可能采取的风险管理活动。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2018 年 6月 30 日 ）
上年度末（ 2017 年 12 月 31

日 ）

市场利率下降 25 个

基点
1,845.55 684.79

市场利率上升 25 个

基点
-1,845.55 -684.79

中金丰沃 2018 年半年度报告

第 42 页 共 58 页

6.4.13.4.2 外汇风险

外汇风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的风险。本基

金的所有资产及负债以人民币计价，因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金面临的其他价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因除市场利率

和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金部分投资于证券交易所上市的股

票，所面临的其他价格风险来源于单个证券发行主体自身经营情况或特殊事项的影响，也可能来

源于证券市场整体波动的影响。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2018 年 6月 30 日

上年度末

2017 年 12 月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 130,385,994.39 84.41 152,967,537.90 80.90

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 10,003,000.00 6.48 9,997,000.00 5.29

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 140,388,994.39 90.89 162,964,537.90 86.19

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设 除业绩比较基准以外的其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2018 年 6月

30 日 ）

上年度末（ 2017 年 12 月

31 日 ）

业绩比较基准上升 5% 11,073,081.91 -

业绩比较基准下降 5% -11,073,081.91 -

   注:本基金的业绩比较基准为：中证 800 指数收益率×50%+中债综合指数收益率×50%

中金丰沃 2018 年半年度报告

第 43 页 共 58 页

于上年度末，本基金成立未满一年，尚无足够经验数据。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无

中金丰沃 2018 年半年度报告

第 44 页 共 58 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（%）

1 权益投资 130,385,994.39 84.14

 其中：股票 130,385,994.39 84.14

2 固定收益投资 10,003,000.00 6.45

 其中：债券 10,003,000.00 6.45

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 11,500,000.00 7.42

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 银行存款和结算备付金合计 2,241,638.70 1.45

7 其他各项资产 834,747.80 0.54

8 合计 154,965,380.89 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 94,401,015.79 61.12

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
71,559.85 0.05

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
22,855,435.16 14.80

J 金融业 8,845,580.00 5.73

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 4,131,177.45 2.67

M 科学研究和技术服务业 - -

中金丰沃 2018 年半年度报告

第 45 页 共 58 页

N 水利、环境和公共设施管理业 81,226.14 0.05

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 130,385,994.39 84.41

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本基金本报告期末未持有港股通股票资产。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 002410 广联达 476,900 13,224,437.00 8.56

2 002411 必康股份 382,312 10,609,158.00 6.87

3 000703 恒逸石化 663,302 9,869,933.76 6.39

4 300098 高新兴 1,206,892 9,630,998.16 6.24

5 600519 贵州茅台 13,000 9,508,980.00 6.16

6 600276 恒瑞医药 119,940 9,086,654.40 5.88

7 601318 中国平安 151,000 8,845,580.00 5.73

8 600686 金龙汽车 635,600 7,938,644.00 5.14

9 600978 宜华生活 1,119,901 7,648,923.83 4.95

10 002459 天业通联 600,000 7,380,000.00 4.78

11 002073 软控股份 1,271,152 7,309,124.00 4.73

12 600584 长电科技 423,099 7,167,297.06 4.64

13 600781 辅仁药业 445,300 6,991,210.00 4.53

14 600522 中天科技 635,600 5,599,636.00 3.63

15 002288 超华科技 1,200,000 5,100,000.00 3.30

16 002127 南极电商 439,955 4,131,177.45 2.67

17 300747 锐科激光 1,543 123,995.48 0.08

18 601330 绿色动力 4,971 81,226.14 0.05

19 603650 彤程新材 2,376 50,988.96 0.03

20 603693 江苏新能 5,384 48,456.00 0.03

21 603706 东方环宇 1,765 23,103.85 0.01

22 603105 芯能科技 3,410 16,470.30 0.01

中金丰沃 2018 年半年度报告

第 46 页 共 58 页

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 600519 贵州茅台 9,863,150.00 5.22

2 601318 中国平安 9,635,530.00 5.10

3 600276 恒瑞医药 8,977,262.30 4.75

4 300237 美晨生态 8,946,042.05 4.73

5 002459 天业通联 7,384,084.00 3.91

6 002288 超华科技 6,338,864.00 3.35

7 002586 围海股份 5,125,804.36 2.71

8 300324 旋极信息 4,583,537.00 2.42

9 002127 南极电商 3,965,040.50 2.10

10 002926 华西证券 169,390.76 0.09

11 603156 养元饮品 166,828.87 0.09

12 600901 江苏租赁 155,843.75 0.08

13 300750 宁德时代 103,174.56 0.05

14 603259 药明康德 102,405.60 0.05

15 300741 华宝股份 101,325.00 0.05

16 601066 中信建投 101,299.80 0.05

17 300737 科顺股份 61,023.35 0.03

18 300747 锐科激光 58,803.73 0.03

19 002929 润建通信 51,540.40 0.03

20 603693 江苏新能 48,456.00 0.03

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 300212 易华录 11,909,523.72 6.30

2 600340 华夏幸福 11,819,690.62 6.25

3 002138 顺络电子 9,478,722.92 5.01

4 600547 山东黄金 9,282,101.22 4.91

5 300237 美晨生态 7,703,184.25 4.07

中金丰沃 2018 年半年度报告